UBND HUYỆN GIA LÂM
HĐTS TRƯỜNG THCS YÊN VIÊN

Số: 143/TB-THCSYV

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Yên Viên, ngày 08  tháng 6  năm 2020

THÔNG BÁO
[bookmark: _GoBack]TUYỂN SINH HỌC SINH VÀO LỚP 6 - NĂM HỌC 2020 - 2021

Thực hiện công văn số 111/GD&ĐT ngày 11/05/2020 của Phòng GD&ĐT Gia Lâm về Hướng dẫn tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2020-2021. Căn cứ vào Kế hoạch số 138/KH-UBND ngày 17/06/2020 của UBND huyện Gia Lâm về Kế hoạch tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2020 - 2021,
Hội đồng tuyển sinh trường THCS Yên Viên xin thông báo về kế hoạch tuyển sinh như sau:
I. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển
II. Đối tượng dự tuyển vào lớp 6: Những học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học, sinh năm 2009 (11 tuổi) có hộ khẩu thường trú tại xã Yên Viên.
Bao gồm các thôn: Lã Côi; Yên Viên; Ái Mộ; Bưu Điện; Khu tập thể Địa Chất, đầu máy; Khu dân cư Hồ Cầu Đuống).
III. Chỉ tiêu tuyển sinh: 118 học sinh (03 lớp).
IV. Thời gian tuyển sinh:
1. Tuyển sinh bằng hình thức trực tuyến: Bắt đầu từ ngày 07/8/2020 đến hết ngày 09/8/2020 tại địa chỉ https://tsdaucap.hanoi.gov.vn (Đối chiếu hồ sơ trong giờ hành chính kể từ khi CMHS nhận được thông báo đăng ký TS trực tuyến thành công).
* Chú ý: PHHS bố trí, sắp xếp thời gian hợp lý để đảm bảo 100% CMHS, HS tham gia tuyển sinh bằng hình thức trực tuyến (CMHS có thể đăng ký ở nhà hoặc đến nhờ nhà trường giúp đỡ trong quá trình tuyển sinh trực tuyến)
2. Tuyển sinh trực tiếp: Bắt đầu từ ngày 13/08/2020 đến hết ngày 15/08/2020 (trong giờ hành chính).
V. Hồ sơ tuyển sinh:
1. Phiếu đăng ký dự tuyển (theo mẫu) đối với trường hợp tuyển sinh bằng hình thức trực tiếp;
2. Bản sao giấy khai sinh hợp lệ: Yêu cầu mang giấy khai sinh bản chính để đối chiếu.
3. Bản phôtô hộ khẩu của gia đình (phải có tên của chủ hộ và tên của học sinh xin tuyển sinh, không cần công chứng, yêu cầu mang bản chính để đối chiếu) hoặc giấy hẹn đã hoàn thành thủ tục nhập khẩu của công an Huyện hoặc giấy xác nhận cư trú tại địa bàn do Công an xã cấp.
4. Bản chính học bạ tiểu học đã xác nhận hoàn thành chương trình tiểu học hoặc các hồ sơ khác có giá trị thay thế học bạ.
5. Quyết định cho phép học vượt lớp (nếu có).
* Lưu ý: Ngoài các hồ sơ trên khi đi tuyển sinh CMHS cần mang theo:
	+ Mã tuyển sinh (Do trường tiểu học cấp)
	+ CMTND hoặc thẻ căn cước của cả bố và mẹ
	+ Những trường hợp CMHS đã tuyển sinh trực tuyến mà không đến đối chiếu hồ sơ trong thời gian tuyển sinh trực tuyến thì nhà trường sẽ tiếp nhận hồ sơ từ ngày 13/8/2020 đến hết ngày 15/8/2020 (trong giờ hành chính).
	Vậy BGH trường THCS Yên Viên xin thông báo để Quý phụ huynh đến tuyển sinh đúng thời gian quy định và mang đầy đủ hồ sơ hợp lệ.
Thông tin chi tiết vui lòng liên hệ số điện thoại:  HT- 0989.978.126 hoặc truy cập trang web của nhà trường: http://thcsyenvien.gialam.edu.vn

	Nơi nhận:
- UBND xã Yên Viên (để báo cáo);
- Đài phát thanh xã (để thông báo);
- HĐTS nhà trường  (để thực hiện);
- Đăng trên Website nhà trường;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH HĐTS

Nguyễn Hải Quân
( Hiệu trưởng trường THCS Yên Viên)